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Liturgijska godina “C”
Godište XIX., br. 11/2016.

PRESVETO TROJSTVO I 

IX. NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
   SVETI LEOPOLD MANDIĆ - ZAŠTITNIK GODINE MILOSRĐA

 Sv. Leopold Bogdan Mandić rođen je 12. svibnja 
1866. u Herceg Novom. Na krštenju je dobio ime 
Bogdan, a po ulasku u kapucine promijenio ga je 
u Leopold. Bio je najmlađe od dvanaestero djece. 
Njegovi roditelji bili su vjerni kršćani. U duboko kr-
šćanskom obiteljskom ozračju Bogdan je od malena 
učio mnogo moliti. Rodbina i znanci zvali su ga “naš 
Bogdo”. Bio je visok samo 135 cm. Njegova dobro-
stojeća obitelj nije uspjela sačuvati blagostanje. 
Druge će u sličnim prilikama znati tješiti iz vlasti-
tog iskustva. Tako je jednog osiromašenog očajnika 
ovako tješio u ispovjedaonici: “Razumijem vaš ža-
losni položaj, jer i moja je obitelj nekoć bila bogata. 
No izgubila je sve svoje imanje i dobra, te zapala 
u bijedu. I vi ste slično iskusili pa stoga razumijem 
vašu žalost.” Živeći u Herceg Novom među pravo-
slavcima, Bogdan je veoma rano upoznao i iskusio 
žalosnu činjenicu rastavljenosti kršćanske braće: 
“Dobro, ja ću se posvetiti spasenju tolikih siromaš-
nih i nesretnih ljudi. Postat ću njihov misionar”. 
Promatrajući nesebično djelovanje kapucina u svom 
rodnom gradu, koje su cijenili i pravoslavci, Bogdan 

je mislio, da će svoj misionarski naum najbolje ostvariti ako stupi u njihov red. U dobi od 
16 godina polazi na nauke u sjemenište u Udinama u sjevernoj Italiji. Na dan 20. rujna 
1890., kardinal Domenico Agostini ga je zaredio za svećenika. Nakon kratkog boravka u 
Zadru, Kopru i Rijeci, po volji svojih poglavara bio je konačno određen za Padovu. Shva-
tio je na koji će način vršiti svoj ekumenski apostolat te uskliknuo: “Odsada pa ubuduće 
svaka duša koja bude tražila moju službu bit će moj Istok.” Kao dugogodišnji neumorni 
ispovjednik on će sve svoje molitve, žrtve, napore prinositi na veliku nakanu: “Da svi budu 
jedno!” Stalno je molio Boga, da se pravoslavni i katolici ne sukobljavaju, nego da se sve 
bolje slažu. Početkom I. svjetskog rata nije htio primiti talijansko državljanstvo, ponosio 
se što je Hrvat, pa je kao stranac iz neprijateljske države morao u koncentracijski logor. 
Obrazložio je to riječima: “Krv nije voda!” Imao je izvanrednu sposobnost razumijevanja 
onih koji su mu se povjeravali i sposobnost pomaganja u zamršenim tjeskobama.
Prije smrti o. Leopold je prorekao, da će kapucinski samostan u Padovi biti razrušen od 
bombi. Ipak, kod te strašne ratne katastrofe njegova ispovjedaonica osta pošteđena da 
bude trajan znak njegova pomiriteljskoga apostolata. Brojni hodočasnici, koji sa svih 
strana dolaze na njegov grob, dotiču se s poštovanjem i njegove drage ispovjedaonice u 
kojoj je zaslužio nebo, u kojoj je vršio svoje ekumensko poslanje. Kad je otac Leopold 30. 
srpnja 1942. umro u Padovi, njegov pogreb bio je već njegova proslava na zemlji, i najava 
kasnijeg svečanog proglašenja blaženim i svetim.  Papa Ivan Pavao II. proglasio ga je 16. 
listopada 1983. svetim, a papa Franjo zaštitnikom Godine milosrđa.
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LITURGIJSKA ČITANJA

PRESVETO TROJSTVO “C“, 22. - 28. 5. 2016.

1. čitanje: Izr 8,22-31. 
Otpjevni psalam: Ps 8,4-9.
2. čitanje: Rim 5,1-5.

Evanđelje: Iv 16,12-15. 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Još vam mnogo imam kazati, ali sada ne 
možete nositi. No kada dođe on – Duh isti-
ne – upućivat će vas u svu istinu; jer neće 
govoriti sam od sebe, nego će govoriti što 
čuje i navješćivat će vam ono što dolazi. On 
će mene proslavljati jer će od mojega uzimati 
i navješćivati vama. Sve što ima Otac moje 
je. Zbog toga vam rekoh: od mojega uzima 
i – navješćivat će vama.«  

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 23. 5. 2016.
7,00 Velibor Benić za + majku Drinku
7,00 Supruga i djeca za + Vladu Leku
7,30 Stjepan Perić za + oca Cvitana, djeda 
Petra i baku Božicu
18,00 Djeca za + majku Milku Božić
18,00 Katica i Luca za + Ivku Kodrnju

Utorak, 24. 5. 2016. 
7,00 Miro Bevanda i obitelj za + brata Peru
7,30 Janja Zubac i djeca za + Barišu           
Zubca
7,30 Danijela za + baku Andrijanu (god.)
18,00 Paulina Lovrić za + roditelje Franju i 
Danicu, braću, nevjeste i bratića
18,00 Ivan Raspudić za + roditelje Jozu i 
Šimu, sestre Miru i Dragicu

Srijeda, 25. 5. 2016. 
7,00 Iva Ivanković na nakanu
7,30 Prijatelj za + Jagu Kvesića
7,30 Kći za + roditelje Vladu i Janju Božić
18,00 Ljilja Markić i djeca za + Juru Mar-
kića
18,00 Obitelj Bijakšić za ++ roditelje Franju i 
Mandu, Andriju, Ivana, Renata i Dragicu

Četvrtak, 26. 5. 2016. - Tijelovo
7,00 Sveta Misa
8,00 Sveta Misa
9,00 Sveta Misa
10,00 Sveta Misa
11,00 Sveta Misa
18,00 Svečana Sveta misa 

Petak, 27. 5. 2016.
7,00 Zagorka Jurić za ++ roditelje Mirka i 
Katu i sestru Milu
7,30 Za + svećenika don Tadiju Pavlovića
7,30 Prijatelj za + Jagu Kvesića
18,00 Jozo Mikulić i djeca za + suprugu 
Maru, roditelje Blagu i Matiju, sestru Zoru 
Zadro
18,00 Marinko Mikulić za ++ roditelje Grgu 
i Janju i ostale ++ iz obitelji

Subota, 28. 5. 2016. 
7,00 Davor Dužević za ++ roditelje Milu i 
Maricu, djeda Nikolu i baku Doricu
7,30 Andrija i Milica Gagro za ++ roditelje 
Matu i Ivu, Grgu i Maru i ostale ++ iz obitelji 
Gagro i Martinović
7,30 N.N. na nakanu
10,00 Društvo hrvatskih književnika za ++ 
članove društva
18,00 Štefa Milićević i djeca za + supruga 
Krunu
18,00 Ljubica Pandža za + supruga i ostale 
++
 

N  22  PRESVETO TOJSTVO
P  23  Deziderije, Željko, Želimir, Željana, Spes
U  24  Marija Pomoćnica, Ivana, Šimun Stilita  
S  25  Beda Časni,Grgur VII, Marija Magdalena  
Č  26  TIJELOVO  
P  27  Augustin Kanterberijski, Julije, Bruno 
S  28  German, Vilim, Herkulan, Velimir

TIJELOVO 

Tijelovo je zapovijedna svetkovina i ras-
pored svetih Misa u Katedrali je kao ne-
djeljom. Na večernjoj svetoj Misi u 1800 
sati bit će procesija oko Katedrale i bla-
goslov s Presvetim. Pozivamo ovogo-
dišnje prvopričesnike i drugu djecu da 
dođu na Večernju misu i ponesu košrice 
s laticama cvijeća koje će nositi tijekom 
procesije s Presvetim oko katedrale.
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IX. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 29. 5. - 4. 6. 2016..

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: 1Kr 8,41-43. 
Otpjevni psalam: Ps 117,1-2.
2. čitanje: Gal 1,1-2.6-10.

Evanđelje: Lk 7,1-10.

U ono vrijeme: Pošto Isus dovrši sve svoje 
besjede narodu, uđe u Kafarnaum. Nekomu 
satniku bijaše bolestan sluga, samo što ne 
izdahnu, a bijaše mu veoma drag. Kad je 
satnik čuo za Isusa, posla k njemu starješine 
židovske moleći ga da dođe i ozdravi mu slu-
gu. Kad oni dođoše Isusu, usrdno ga moljahu: 
»Dostojan je da mu to učiniš jer voli naš narod, 
i sinagogu nam je sagradio.« Isus se uputi s 
njima. I kad bijaše već kući nadomak, posla 
satnik prijatelje s porukom: »Gospodine, ne 
muči se. Nisam dostojan da uđeš pod krov 
moj. Zato se i ne smatrah dostojnim doći k 
tebi. Nego – reci riječ da ozdravi sluga moj. Ta 
i ja, premda sam vlasti podređen, imam pod 
sobom vojnike pa reknem jednomu: ‘Idi’ – i 
ode, drugomu: ‘Dođi’ – i dođe, a sluzi svomu: 
‘Učini to’ – i učini.«
Čuvši to, zadivi se Isus pa se okrenu mnoštvu 
koje je išlo za njim i reče: »Kažem vam, ni u 
Izraelu ne nađoh tolike vjere.«
Kad se oni koji su bili poslani vratiše kući, 
nađoše slugu zdrava.

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 30. 5. 2016. 
7,00 Djeca za ++ roditelje Blagu i Danicu i 
ostale ++ iz obitelji Brkić
7,30 Obitelj za + Emila Vrlića (branitelja)
7,30 Dragica Martinović i obitelj za + supruga 
Milu
18,00 Obitelj za + Janju Buhovac i ostale ++ 
iz obitelji Buhovac
18,00 Stanko Sesar i obitelj za + oca Božu i 
brata Branka

Utorak, 31. 5. 2016. 
7,00 Sveta misa na nakanu
7,30 Sveta misa na nakanu
7,30 Sveta misa na nakanu
18,00 Danica Avlijaš za ++ roditelje Pavu i 
Stanu, braću Marka i Ivana i nevjestu Maru
18,00 Obitelj Jurišić za + Anu Banožić

Srijeda, 1. 6. 2016. 
7,00 Obitelj Golemac za + Lucu, Zdravku, 
Vidu i Jozu
7,30 Djeca za ++ roditelje Stipu i Ivicu Kvesić 
i ostale ++ iz obitelji Kvesić i Čule
7,30 Sveta misa na nakanu
18,00 Zoran Marić za ++ roditelje Iliju i Filipu 
i ostale ++ iz obitelji
18,00 Mirjana Antunović za ++ iz obitelji Su-
šilović

Četvrtak, 2. 6. 2016.
7,00 Vera Čuljak i djeca za + supruga Antu, 
roditelje Petra i Cmilju, svekra Filipa i svekrvu 
Vidu
7,30 Zdravko Vojvodić za ++ roditelje Mirka i 
Maru i ostale ++
7,30 Sveta misa na nakanu
18,00 Nikica Popović i djeca za + Vjekoslava 
i ostale ++ iz obitelji
18,00 Anica Polunić za + supruga Antu, rodite-
lje Iliju i Anđu, brata Marijana i sestru Ružicu

Petak, 3. 6. 2016.
7,00 Frano Doko za + oca Marka i baku Ani-
cu
7,30 Supruga i djeca za + supruga Ivana i sina 
Dalibora Milićevića (branitelja)
7,30 Sveta misa na nakanu
18,00 Obitelj za + Miroslava Vidovića (god.)
18,00 Obitelj za + Anicu Knezović

Subota, 4. 6. 2016.
7,00 Draga Marić za + Rozu Župančić i ostale 
++ iz obitelji
7,30 Sestra Vera Perić i obitelj za + brata 
biskupa Marka Perića
18,00 Vjenčanje: Slaven Princ i Maja Zovko

N  29  IX. NEDJELJA KROZ GODINU
P  30  Bazilije, Emilija, Anastazije  
U  31  Pohod BDM, Petronila, Silvija  
S  01  Justin, Mladen, Liberije, Slobodan
Č  02  Marcelin i Petar, Erazmo, Eugen  
P  03  PRESVETO SRCE ISUSOVO
S  04  Prečisto Srce Marijino
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Josip Čule

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Ob. Bevanda 20, N.N. 80, Slavica i Ante 
Pavlović 100, N.N. 5, N.N. 70, Anđelka 
Vidačak 5, Ivan Raspudić 10, Kristina Božić 
10, N.N. 40, Ob. Bijakšić i Martinović 20, 
Dragica Bevanda 20, Mile Marić 20, Sun-
čica Jurica 10, N.N. 10.

REDOVINA

Ob. Bevanda 100, Zdenka Merdžan 50, 
Zoran Bernadić 50, N.N. 100, Ob. Bagarić 
50, Darinka Šakota 50, Toni Bukovac 100, 
N.N. 50, Ob. Mile Sopta 50, Sunčica Jurica 
100, Ob. Matanović.

ZA CRKVU

Ob. Palac 30, Ljilja Dogan 100, Zdenka 
Merdžan 50, Danijel Kuzman 100, Robert 
Zovko 100, Ivan Raspudić 20, N.N. 50, 
Sunčica Jurica 20, Ob. Matanović 50 

ZA KAPELICU NA MASLINAMA

Gordana Maslov 30, N.N. 50. 

ŽUPNI LIST

Vesna Lakić 10, N.N. 10, N.N. 10, Vinko 
Kvesić 10, Ob. Miličević 10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 8.5.2016. krštena je Magdalena Livaja, 
kći Anela i Dijane r. Sarajlić.

- 14.5.2016. kršten je Filip Zovko, sin 
Roberta i Tee r. Šunjić.

- 14.5.2016. kršten je Josip Kuzman, sin 
Danijela i Ane r. Marić

- 14.5.2016. kršten je Rafael Leko, 
sin Ante i Gabriele r. Soldo.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:

- Gabriel Martinović, sin Željka i Marice 
r. Jelčić, župa Katedrala-Mostar; i Marina 
Prce, kći Berislava i Gordane r. Martino-
vić, župa sv. Josipa Radnika-Domanovići.
- Slaven Princ, sin Branka i Branke r. La-
sić, župa Gospe od Šunja-Lopud; i Maja 
Zovko, kći Branimira i Branke r. Stojkić, 
župa Katedrala-Mostar.

Ako netko zna za kakvu zapreku 
za vjenčanja dužan je javiti u župni ured

NAŠI POKOJNICI

- 17.5.2016. umro je Marko Šimović

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćan-
sku sućut a za pokojnike molimo da im

Gospodin podari vječni mir!


